МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КУРГАНИНСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ

БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

П Р И К А З

от 11 января 2021 года                                                                                  № 17

г. Курганинск

Об организации работы по противодействию коррупции в муниципальном

казенном учреждении культуры «Курганинская межпоселенческая

централизованная библиотечная система» в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

Ф3 «О противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия

коррупции, утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13

апреля 2010 года № 460 и в целях повышения эффективности работы по

противодействию коррупции в муниципальном казенном учреждении культуры

«Курганинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»

(МКУК «Курганинская МЦБС»), обеспечения защиты прав и законных

интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией,

повышения эффективности функционирования МКУК «Курганинская МЦБС»

за счёт снижения рисков проявления коррупции приказываю:

1. создать комиссию по противодействию коррупции в МКУК «Курганинская

МЦБС» на 2021 год;

2. утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МКУК

«Курганинская МЦБС» на 2021 год (Приложение №1);

3. создать комиссию по порядку урегулирования выявленого конфликта

интересов в МКУК «Курганинская МЦБС» на 2021 год;

4. утвердить состав комиссии по порядку урегулирования выявленного

конфликта интересов в МКУК «Курганинская МЦБС» на 2021 год (Приложение

№2);

5. утвердить перечень должностей учреждения, замещение которых связано с

коррупционными рисками (Приложение № 3).

6. определить направления деятельности учреждения, связанные с

повышенными коррупционными рисками (Приложение № 4);

7. назначить заместителя директора по административно хозяйственной работе

Бычкову Ирину Николаевну ответственной за:

7.1. профилактику коррупционных правонарушений в МКУК «Курганинская

МЦБС»;

7.2. за прием, регистрацию и ведение журнала регистрации уведомлений о

наличии факта конфликта интересов в МКУК «Курганинская МЦБС»;

8. ответственность за координацию работы по реализации антикоррупционной

политики в МКУК «Курганинская МЦБС» оставляю за собой;

9. заместителю директора по административно хозяйственной работе Бычковой

Ирине Николаевне довести настоящий приказ до сотрудников под роспись;

10. заместителю директора по административно хозяйственной работе

Бычковой Ирине Николаевне при приеме на работу сотрудников проводить

ознакомление с данным приказом и пакетом нормативных документов по

антикоррупционной политике в МКУК «Курганинская МЦБС» под роспись,

предупредить их об ответственности за его невыполнение;

11.заведующей методико-библиографическим отделом центральной районной

библиотеки разместить на сайте учреждения пакет нормативных документов по

антикоррупционной политике;

12. действие приказа распространяются на правоотношения возникшие с 01

января 2021 года.

13. контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор                             _______________                      Л. Н. Глазунова
    (должность)                                                         (подпись)                                                           (расшифровка)

                                            м. п.

С приказом № 17 от 11.01.2021 г. «О противодействии коррупции в МКУК «Курганинская

МЦБС» ознакомлены:

№ п/п Ф.И.О Должность Подпись

1.  Абраменко Светлана Николаевна уборщик служебных помещений

2.  Бондарев Андрей Александрович подсобный-рабочий

3.  Бутенина Ирина Юрьевна заведующая сектором ОКиО

4.  Бутенин Сергей Сергеевич водитель-автомобиля

5.  Бычкова Ирина Николаевна заместитель директора по АХ

6.  Галата Юлия Викторовна заведующий сектором юношеского отдела

7.  Свирина Татьяна Алексеевна главный библиотекарь МБА группа

организации и использования единого

фонда

8.  Глазунова Людмила Николаевна директор

9.  Гордиенко Виктория Александровна библиограф методико-библиографического

отдела

10.  Гунько Наталия Александровна заведующая методико-библиографического

отделом

11.  Жеребцова Людмила Стефановна заведующая отделом текущей периодики

12.  Жуковская Людмила Дмитриевна заведующая юношеским отделом

13.  Залипаева Галина Николаевна заведующая отделом обслуживания

14.  Каранин Анатолий Анатольевич переплетчик-документов

15.  Киселева Ольга Павловна ведущий библиотекарь групп

нестационарного обслуживания

16.  Куклина Наталья Анатольевна заведующая сектором методико-

библиографического отдела

17.  Кравцова Татьяна Владимировна специалист по охране труда

18.  Куценко Лариса Михайловна заведующий сектором отдела текущей

периодики

19.  Лысенко Елена Владимировна заместитель  директора по библиотечной

работе

20.  Морозова Ирина Владимировна заведующая  сектором отдела

обслуживания

21.  Печеницына Лилия Александровна главный библиотекарь ОКиО

22.  Потапова Елена Михайловна методист

23.  Савченко Наталья Федоровна главный библиотекарь сектора

информационного мониторинга и

инноваций

24.  Синицына Лилия Викторовна главный библиограф отдела текущей

периодики (ч/зал)

25.  Солдатова Светлана Антоновна заведующая отделом ОКиО

26.  Степанова Любовь Васильевна заведующая сектором ОКиО

27.  Титаренко Людмила Владимировна заведующая сектором отдела обслуживания

среднее-специальное

28.  Хозло Игорь Витальевич инженер-программист

29.  Христенко Марина Александровна главный библиотекарь  отдела

обслуживания

30.  Горбань Галина Петровна ведущий библиотекарь

31.  Наконечникова Алена Александровна заведующая филиалом

32.  Олонцева Марина Анатольевна главный библиотекарь

33.  Сологуб Наталья Михайловна главный библиотекарь

34.  Головинова Ирина Михайловна заведующая филиалом

35.  Пупыкина Наталья Михайловна главный библиотекарь

36.  Хныкина Ирина Анатольевна уборщик служебных помещений

37.  Шульга Татьяна Анатольевна главный библиотекарь

38.  Никифорова  Людмила Николаевна заведующий филиалом

39.  Куценко Инна Алексеевна заведующий филиалом

40.  Полушина Анастасия Юрьевна заведующий филиалом

41.   Климанюк Людмила Викторовна уборщик служебных помещений

42.  Перинская Лариса Анатольевна заведующий филиалом

43.  Бурчина Светлана Анатольевна заведующий филиалом

44.  Субботина Елена Александровна заведующий филиалом

45.  Залипятская Оксана Витальевна главный библиотекарь

46.  Некрасова Зинаида Владимировна заведующая филиалом

47.  Мильшина Любовь Петровна уборщик служебных помещений

48.  Рябухина Нина Владимировна ведущий библиотекарь

49.  Буданова Ирина Александровна ведущий библиотекарь

50.  Жеребцова Татьяна Петровна ведущий библиотекарь

51.  Лысенко Наталья Николаевна заведующий филиалом

52.  Огребова Наталья Алексеевна главный библиотекарь

53.  Чернова Татьяна Александровна уборщик служебных помещений

54.   Новичкова Наталья Васильевна заведующий филиалом

55.   Новичкова Светлана Викторовна главный библиотекарь

56.  Воробьева Галина Александровна заведующий филиалом

57.  Черникова Наталья Анатольевна заведующий филиалом

58.  Елина Наталья Григорьевна ведущий библиотекарь

59.  Елина Светлана Валерьевна заведующий филиалом

60.  Клюс Нина Валентиновна уборщик служебных помещений

61.  Хачатрян Марина Николаевна ведущий библиотекарь

62.  Инвияева Мариэтта Арутюновна заведующий филиалом

63.  Рувелова Антонида Михайловна уборщик служебных помещений

64.  Строй Елена Николаевна уборщик служебных помещений

65.  Украинская Екатерина Александровна заведующий филиалом

66.  Шиповалова Валентина Ивановна заведующий филиалом

67.  Попова Лидия Никитична ведущий библиотекарь

68.  Банкова Елена Викторовна главный библиотекарь

69.  Безродная  Анна Владимировна уборщик служебных помещений

70.  Мосиенко Елена Владимировна заведующий филиалом

71.  Филимонова Галина Михайловна ведущий библиотекарь

72.  Билык Светлана Николаевна заведующий филиалом

73.  Лысенко Татьяна Владиславовна ведущий библиотекарь

74.  Стешина Людмила Васильевна заведующий филиалом

75.  Беланова Ольга Валерьевна главный библиотекарь

76.  Музоваткина Наталья Ивановна главный библиотекарь

77.  Пуме Татьяна Николаевна заведующий филиалом

78.  Пушаничникова Татьяна Павловна заведующий сектором

79.  Прокопенко Ольга Анатольевна заведующий филиалом

80.  Чаплыгина Светлана Ивановна ведущий библиотекарь

81.  Переверзева Татьяна Александровна главный библиотекарь

82.  Пушкарева Елена Владимировна заведующий сектором

83.  Самойлова Ирина Владимировна заведующий филиалом

84.  Прокошева Татьяна Николаевна ведущий библиотекарь